
RP-0211-16/2023 

 

 

Zarządzenie nr 16/2023 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 3 marca 2023 roku 

 
w sprawie procedury organizowania studenckich praktyk zawodowych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), § 25 pkt 3 i § 43 ust. 7 Statutu 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje: 
 

 § 1 
W Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu wprowadza się procedurę organizowania 
studenckich praktyk zawodowych, stanowiącą załącznik i integralną część zarządzenia. 
 

§ 2 
Tracą moc zarządzenia: 

 nr 43/2014 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 7 maja 2014 roku  
w sprawie wprowadzenia procedury organizacji studenckich praktyk zawodowych,  

 nr 81/2015 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 30 lipca 2015 roku  
w sprawie zmiany zarządzenia nr 43/2014 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego  
w Poznaniu z dnia 7 maja 2014 roku w sprawie wprowadzenia procedury organizacji 
studenckich praktyk zawodowych. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 października 2023 r. 
 
 

 
 Rektor  

 /-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz  

 

 



Student we własnym zakresie, albo korzystając z oferty wydziału lub Biura Karier, poszukuje 

miejsca odbywania praktyki (przedsiębiorstwa, gospodarstwa rolnego, urzędu administracji 

publicznej itp.), zgodnego z wymogami ramowego programu praktyk.  

Student może również wnioskować o zaliczenie na poczet praktyki zawodowej czynności 

wykonywane przez niego w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu. Składa wówczas 

wniosek (formularz F1) do prodziekana ds. studiów 

Student, który nie korzysta z oferty wydziałowej, przygotowuje wniosek o odbycie praktyki na 

formularzu F2, pobranym ze strony internetowej wydziału, i przedstawia koordynatorowi zgodnie 

z terminarzem 

Koordynator praktyk przygotowuje dwa egzemplarze umowy o organizację praktyki (formularz F3) 

i przekazuje je instytucji przyjmującej. W szczególnych przypadkach, za zgodą dziekana, wzór 

umowy może zostać zmodyfikowany 

Student odbywa praktykę, podczas której zobowiązany jest do przestrzegania zasad organizacji 

studenckiej praktyki zawodowej (formularz F4) oraz wewnętrznych regulaminów instytucji 

przyjmującej. 

Student prowadzi dziennik praktyk (formularz F5), w którym opiekun ze strony instytucji 

przyjmującej dokonuje oceny postępów studenta w osiąganiu efektów opisanych w ramowym 

programie praktyk 

KARTA PROCEDURY 

 

Formularze: wniosek o zaliczenie na poczet praktyki (F1), wniosek o odbycie praktyki (F2), ramowy 
wzór umowy o organizację praktyki studenckiej (F3), zasady organizacji studenckiej praktyki 
zawodowej (F4), dziennik praktyk (F5) 
Uczestnicy procesu: studenci, koordynator praktyk, Biuro Karier (BK), pracodawcy przyjmujący 
studentów na praktyki, prodziekan ds. studiów, rada programowa kierunku studiów (RPKS) 
Właściciel procesu: koordynator praktyk, prodziekan ds. studiów 
 

Graficzne przedstawienie procedury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koordynator, po zapoznaniu się z dziennikiem, nadzoruje zaliczenie praktyki zawodowej studenta 

w formie określonej w programie studiów 

Na początku każdego roku akademickiego koordynator praktyk przygotowuje i ogłasza na stronie 

internetowej wydziału terminarz i ramowy program studenckich praktyk zawodowych 


